



Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

AVISO DOS PREÇOS REGISTRADOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 237/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 238/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 239/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 240/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 241/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 242/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 243/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 244/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 245/2019

PREGÃO ELETRÔNICO N.º74/2019

Aos 27 dias do mês de abril de 2020, às 12h, na Secretária Municipal de Saúde desta Prefeitura, reuniu-se a Comissão Responsável pelo Gerenciamento/Atualizações dos Contratos e Atas de Registros de Preços, nomeada pela portaria nº 4.377 de 13 de março de 2020 para publicar os preços registrados das Atas de Registros de Preços n.º 237/2019, 238/2019, 239/2019, 240/2019, 241/2019, 242/2019, 243/2019, 244/2019, e 245/2019. Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais médico-hospitalar para os diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde. Informamos os preços registrados:

Ata de Registro de Preço n.º237 /2019

Licitante: AGMASHI COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E SERVIÇOS DE COBRANÇAS

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PROD UTO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
113	41.483	10	UN	SONDA NUT.SIL.TIPO BOTTOM 16 FR X 2,5 CM	HALYARD	1.627,63	16.276,30
114	41.551	10	UN	SONDA NUT.SIL.TIPO BOTTOM 16 FR X 4,0 CM	HALYARD	1.627,60	16.276,00
115	41.496	9	UN	SONDA NUT.SIL.TIPO BOTTOM 20 FR X 1,5 CM	GMI/GABISA	1.627,60	14.648,40

Ata de Registro de Preço n.º 238/2019

Licitante: ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI



Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PROD UTO	MARCA	VLR. UNITÁRI O (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
21	50.022		UN	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - PEDIÁTRICO	BIOBASE	0,95	665,00
41	44.673		UN	DRENO DE TORAX Nº 36 COM RESERVATÓRIO 2.	MEDSHARP	26,50	450,50
47	43.436		CX	FILME PARA MAMOGRAFIA DIGITAL 25 X 30CM	AGFA	380,80	3.808,00

Ata de Registro de Preço n.º 239/2019

Licitante: ACERPATOS DISTRIBUIDORA LTDA

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PROD UTO	MARCA	VLR. UNITÁRI O (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
36	50.024	78	FR	DESINCRUSTANTE - 1KG, DETERGENTE DESINCRUSTANTE AL	CINORD	86,770	6.768,06
58	49.992	11.000	UM	FRALDA INFANTIL - TAM. G - UNID.	SONHO DE BEBE	0,619	6.809,00
64	41.449	540	FR	GLUTARALDEÍDO 2% - FR. 1000 ML. - UBS	CINORD	33,280	13.578,24
65	42.226	100	CX	HASTE FLEXÍVEL	COTTON	1,740	174,00
87	42.199	1.200	UN	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 / PFF2	DESCARPAC K	1,799	2.158,80
139	50.036	168	M	VASELINA LÍQUIDA - 1L, VASELINA LÍQUIDA (GRAU FAR	CINORD	24,450	4.107,60

Ata de Registro de Preço n.º 240 /2019



Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

Licitante: BIOVALIC COMÉRCIO DE EQIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODU TO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
122	48.796	1.350	UN	TESTE DESAFIO PARA AUTOCLAVE À VAPOR - PACOTE PRON	BIONOVA	26,50	35.775,00
124	48.795	1.000	UN	TESTE TIPO BOWIE & DICK DESCARTÁVEL - PACOTE. INDI	CHEMDYE	16,50	16.500,00

Ata de Registro de Preço n.º241 /2019

Licitante: CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODU TO	MARCA	VLR. UNITÁRI O (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
30	49.866	240	FR	CLOREXIDINA 0,12% SOLUÇÃO ORAL 250 ML, ENXAGUATÓRI	VIC PHARMA	7,490	1.797,60
32	44.663	800	FR	COLETOR DE URINA SIST. ABERTO FR. 1.200 ML	MEDGRAN	2,897	2.317,00
38	44.665	17	UN	DRENO DE TORAX Nº 14 COM RESERVATÓRIO 1.	CPL	22,000	374,00
39	44.669	14	UN	DRENO DE TORAX Nº 28 COM RESERVATÓRIO 2.	CPL	24,000	336,00
40	44.671	17	UN	DRENO DE TORAX Nº 32 COM RESERVATÓRIO 2.	CPL	22,000	374,00
106	42.005	80	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08	BIOBASE	0,750	60,00



Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

108	42.019	140	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	BIOBASE	0,750	105,00
110	42.004	80	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº06	BIOBASE	0,750	60,00
109	42.020	100	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA, Nº 20	BIOBASE	0,900	90,00
111	41.914	100	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA, Nº 14	BIOBASE	0,900	90,00
128	50.010	20	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2.5, S/ BALÃO - UNID.	TOP MED	6,463	129,26
129	50.011	20	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.0, S/ BALÃO - UNID.	TOP MED	3,920	78,40
130	50.012	20	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.5, S/ BALÃO - UNID.	TOP MED	3,800	76,00
131	50.013	10	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.0, S/ BALÃO - UNID.	TOP MED	3,970	39,70
132	50.014	20	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.5, S/ BALÃO - UNID.	TOP MED	8,350	167,00
133	48.337	20	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5, COM BALÃO, EM	TOP MED	6,320	126,40
134	50.015	20	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5.0, S/ BALÃO - UNID.	TOP MED	7,350	147,00
135	48.338	30	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO, EM	TOP MED	4,450	133,50
136	48.339	70	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO, EM	TOP MED	4,380	306,60
140	48.088	192	UN	VASELINA SÓLIDA 500 G	VIC PHARMA	40,927	7.857,98



Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

Licitante: INJEX INDÚSTRIAS CIRÚGICAS LTDA

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODU TO	MARCA	VLR. UNITÁRI O (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
80	42.487	385.000	UN	LANCETA AGULHA METÁLICA COM BASE DE PO	INJEX	0,037	14.245,00
100	50.018	165.000	UN	SERINGA P/INSULINA AGULHA 8X0,30 MM	INJEX	0,281	46.365,00
102	32.587	500.000	UN	SERINGA P/INSULINA AGULHA 8X0,30 MM	INJEX	0,184	92.000,00
125	44.748	729.000	UN	TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO DE GLI	INJEX SENS	0,399	290.871,00

Ata de Registro de Preço n.º 243/2019

Licitante: JR LACERDA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELITALARES LTDA

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PROD UTO	MARCA	VLR. UNITÁRI O (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	18.115	11.000	UN	ABSORVENTE ADESIVO HIPO- ALÉRGICO	COPERTINA	0,025	275,00
3	50.038	64.000	UN	AGULHA DESCARTÁVEL 13MM X 4,5MM - UNID.	SOLIDOR	0,064	4.096,00
5	50.040	45.000	UN	AGULHA DESCARTÁVEL 25MM X 0,6MM - UNID.	SOLIDOR	0,063	2.835,00
16	44.651	10	UN	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALONETE Nº 4.5	SAFER	25,00	250,00
17	44.652	5	UN	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALONETE Nº 6.0	SAFER	26,00	130,00



Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

18	44.653	10	UN	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALONETE Nº 7.0	SAFER	25,00	250,00
19	44.654	10	UN	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALONETE Nº 7.5	SAFER	25,00	250,00
20	44.655	10	UN	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALONETE Nº 8.0	SAFER	26,00	260,00
22	44.608	2.700	UN	CATETER VENOSO PERIFÉRICO 14G	LABOR IMPORT	0,0900	2.430,00
23	44.609	3.050	UN	CATETER VENOSO PERIFÉRICO 16G	LABOR IMPORT	0,0900	2.745,00
24	44.610	9.000	UN	CATETER VENOSO PERIFÉRICO 18G	LABOR IMPORT	0,675	6.075,00
25	44.611	26.500	UN	CATETER VENOSO PERIFÉRICO 20G	LABOR IMPORT	0,670	17.755,00
26	44.612	36.500	UN	CATETER VENOSO PERIFÉRICO 22G	LABOR IMPORT	0,670	24.455,00
27	44.613	36.500	UN	CATETER VENOSO PERIFÉRICO 24G	LABOR IMPORT	0,800	29.200,00
28	49.806	180	L	CLOREXEDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA 1 LITRO	FARMAX	10,440	1.879,20
29	49.807	900	FR	CLOREXEDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA 100ML	FARMAX	2,000	1.800,00
31	49.808	5.000	FR	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE 100 ML	VIC PHARMA	2,700	13.500,00
33	44.664	800	UN	COLETOR DE URINA TIPO CAMISINHA	MEDSONDA	2,190	1.752,00
34	41.908	750	UN	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE - 13L	DESCARBOX	3,600	2.700,00
35	42.465	2.850	UN	COLETOR P/ DESCARTE MAT. PERFUROCORTANTE 20 LTS	DESCARBOX	5,000	14.250,00
46	50.027	4.800	RL	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M, COM TECIDO DE ALGODÃO Q	MISSNER	6,000	28.800,00



Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

52	49.840	600	UN	FIO CATGUT SIMPLES Nº 2.0, FIO DE SUTURA	TECHNOFIO	3,600	2.160,00
55	49.073	3.000	UN	FITA MICROPORE 25 MM X 10 M	MAXICOR	1,950	5.850,00
62	2.598	1.000	UN	FRASCO COLETOR UNIVERSAL, 80 ML	CRAL	0,560	560,00
63	885	50	GL	GEL P/ TRANSMISSÃO ELÉTRICA - 5 KG AZUL	CARBOGEL	28,980	1.449,00
67	49.805	426	FR	IODOPOVIDONA SOLUÇÃO DEGERMANTE 10% 1 LITRO	VICPHARMA	22,000	9.372,00
68	49.817	4.640	FR	IODOPOVIDONA SOLUÇÃO DEGERMANTE 10% 100ML	FARMAX	3,200	14.848,00
69	49.818	228	FR	IODOPOVIDONA SOLUÇÃO TINTURA 1% 1 LITRO	FARMAX	25,000	5.700,00
72	50.030	240	FR	IODOPOVIDONA TINTURA 1% - FR.C/ 100 ML	FARMAX	3,500	840,00
70	49.084	400	UN	IODOPOVIDONA TÓPICO 10% 1.000 ML	FARMAX	21,000	8.400,00
71	50.029	700	FR	IODOPOVIDONA TÓPICO 10% 100 ML	VICPHARMA	3,500	2.450,00
73	50.031	600	KT	KIT P/ NEBULIZAÇÃO - ADULTO	DARU	7,000	4.200,00
74	50.032	150	KT	KIT P/ NEBULIZAÇÃO - INFANTIL	DARU	7,000	1.050,00
76	50.005	2.500	UN	LÂMINA PARA BISTURI Nº 20 - UNID.	CIRUTI	0,360	900,00
	50.020	60.000	UN	LANCETA - AGULHA METÁLICA COM BASE-ME/EPP	PONTURA	0,050	3.000,00
82	44.619	2.400	PR	LUVA CIRÚRGICA Nº 6.5, ESTÉRIL	NEW HEND	0,980	2.352,00
83	44.620	4.400	PR	LUVA CIRÚRGICA Nº 7.0, ESTÉRIL	NEW HEND	0,980	4.312,00



Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

84	44.621	4.200	PR	LUVA CIRÚRGICA Nº 7.5, ESTÉRIL	NEW HEND	0,980	4.116,00
85	44.622	2.300	PR	LUVA CIRÚRGICA Nº 8.0, ESTÉRIL	NEW HEND	0,958	2.203,40
94	27.576	3	UN	REANIMADOR MANUAL ADULTO - AMBÚ	ADVANTIVE	145,000	435,00
96	35.627	4	JG	REANIMADOR MANUAL TIPO AMBÚ - NEONATO	ADVANTIVE	145,000	580,00
98	33.885	1.600	UN	SACO COLETOR DE URINA ADULTO -2.000 ML.	MARCK MED	3,330	5.328,00
103	48.351	80.000	UN	SERINGA P/INSULINA AGULHA 8X0,30 MM - ME/EPP	VACUPLAST	0,250	20.000,00
104	44.695	2.000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL C/ VÁLVULA Nº 12	MARCK MED	0,755	1.510,00
105	50.025	1.000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL C/ VÁLVULA Nº 14	MARCK MED	0,760	760,00
106	44.639	200	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL C/ VÁLVULA Nº 6	MARCK MED	0,740	148,00
116	978	25.800	UN	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 10	SOLIDOR	0,500	12.900,00
117	50.034	200	UN	SONDA URETRAL Nº 16, DESCARTÁVEL.	BIOBASE	0,800	160,00
118	44.694	500	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA TIPO FOLEY Nº 14	CIRUTI	2,370	1.185,00
126	44.192	81.000	UN	TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA	ON CALL PLUS	0,700	56.700,00
137	44.699	775	M	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE Nº 204	KINNER	13,000	10.075,00

Ata de Registro de Preço n.º 244/2019

Licitante: NEVALI ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA



Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

LOTE	ITEM	QUANT.	APRESENTAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO-DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODUTO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (R\$)	VALOR
50	44.682	600	UN	FIO CATGUT CROMADO Nº 4.0, FIO DE SUTURA	BIOLINE	3,580	2.148,00
53	44.686	600	UN	FIO CATGUT SIMPLES Nº 5.0, FIO DE SUTURA	BIOLINE	4,490	2.694,00

Ata de Registro de Preço n.º 245/2019




Licitante: ROSILEME VIEIRA LOPES

LOTE	ITEM	QUANT.	APRESENTAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO-DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODUTO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (R\$)	VALOR
11	50.004	700	UN	ATADURA GESSADA 08 CM X 200 CM	POLAR FIX	0,890	623,00
10	45.030	900	UN	ATADURA GESSADA 20 CM X 300 CM	POLAR FIX	3,110	2.799,00
57	50.046	6.000	UN	FRALDA ADULTO - TAM. P. - UNID.	CRISTOFOLI	1,390	8.340,00
59	50.007	100	PC	FRALDA INFANTIL - TAM. M - UNID.	CRISTOFOLI	0,480	48,00
60	50.006	100	UN	FRALDA INFANTIL - TAM. P - UNID.	CRISTOFOLI	0,570	57,00
61	49.993	8.000	UN	FRALDA INFANTIL - TAM. XG - UNID.	ESTRELINHA	0,800	6.400,00
89	31.588	95	UN	PINÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO - 16 CM	ABC	13,50	1.282,50
90	31.584	100	UN	PINÇA DENTE DE RATO P/ USO GERAL - 16 CM	ABC	12,98	1.298,00
91	29.307	55	UN	PINÇA KELLY CURVA 14CM, C/REG.NA	ABC	23,290	1.280,95



Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

				ANVISA			
92	29.306	55	UN	PINÇA KELLY RETA 14CM, C/REG.NA ANVISA	ABC	24,640	1.355,20
97	19.884	25	UN	REGULADOR DE PRESSÃO MED.C/FLUX.P/O XIG.	IFAB	226,28	5.657,00
99	50.045	20	UN	SERINGA CARPULE COM REFLUXO, EM AÇO INOXIDÁVEL	GOLGRAN	41,440	828,80
119	49.117	55	UN	TESOURA CIRÚRGICA, INOX, PONTA FINA, 14 CM, CURVA	ABC	35,540	1.954,70
120	49.116	120	UN	TESOURA CIRÚRGICA, INOX, PONTA FINA, 14 CM, RETA	ABC	30,460	3.655,20
121	49.118	85	UN	TESOURA CIRURGICA, INOX, PONTA ROMBA, 14 CM	ABC	25,030	2.127,55
138	27.579	120	UN	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO	PROTEC	23,990	2.878,80

 Rosana Maria Silva Costa Presidente	 Marília Therezinha Ferreira Membro	 Carla Fernandes Braga Membro
--	---	---